
    UCHWAŁA NR LVII/518/22 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

 

z dnia  22 grudnia 2022 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Góra 

 

 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, 1549 i 1768) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XXVII/191/16 Rady Miejskiej Góry z dnia 14 lipca 2016 r. 

 w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Góra (Dz. Urz. 

Woj. Doln. z  2022 r. poz. 4113)  wprowadza się następujące zmiany: 

 

1)  § 3 pkt . 6 otrzymuje brzmienie: 

„ 6) gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podpisanie, umowy z podmiotem 

posiadającym zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków , w przypadku nieruchomości nie 

podłączonych do sieci kanalizacji sanitarnej;” 

2) w  § 3 pkt. 8 uchyla się 

 

3) § 4 pkt. 5 otrzymuje brzmienie: 

 

„5) samodzielnego opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków przez właścicieli nieruchomości lub przez 

podmiot nie posiadający stosownego zezwolenia:” 

 

3) § 18  otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. Właściciel nieruchomości nie przyłączonej do sieci kanalizacji sanitarnej, 

zobowiązany jest do: 

1. Opróżniania zbiorników na nieczystości ciekłe lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków w sposób systematyczny, nie dopuszczając do 

przepełnienia się urządzeń do gromadzenia nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie 

czystości i porządku na terenie nieruchomości, w szczególności:  

1) opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków na podstawie umowy podpisanej przez właściciela 

nieruchomości z uprawnionym podmiotem;  

2) pozbywania się nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych co najmniej raz 

na kwartał, a w obiektach zamieszkałych sezonowo minimum jeden raz w sezonie w okresie 

ich zamieszkiwania;  

3) pozbywania się osadów ściekowych z osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków z częstotliwością wynikającą z instrukcji ich eksploatacji, jednak nie 

rzadziej niż raz na rok.  

2. Dokumentowania wykonywania obowiązku pozbywania się zebranych na terenie 

nieruchomości nieczystości ciekłych poprzez przechowywanie przez okres jednego roku:  



1) umów na korzystanie z usług wykonywanych przez przedsiębiorcę posiadającego 

zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych;  

2) dowodów uiszczania opłaty za usługi o których mowa w pkt. 1;  

3) dowodów uiszczania opłaty za dostawę wody.” 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 


